
 
INFORMACE  

o postupu při poskytování finanční pomoci z Podpůrného fondu OSŽ v souvislosti           
s živelnou událostí 

  
 
 

Na základě předpokladů možných živelních událostí (povodňových situací, tzv. bleskových 
povodní, povětrnostních situací, tzv. větrných bouří apod.), které mohou zasáhnout Českou republiku 
je možnost vzniku závažných sociálních situací členů OSŽ, kteří mohou být v současné době aktuálně 
postiženi živelnou událostí.  

 
Členové OSŽ si mohou žádat o dávky z Podpůrného fondu OSŽ prostřednictvím  

ZV ZO OSŽ, který žádost ověří a potvrdí její objektivnost a pravdivost, v souladu se Statutem 
Podpůrného fondu OSŽ.  
 
Upozorňujeme na možnost čerpání následujících dávek:  
 
1) jednorázová dávka bezprostřední pomoci ve výši 6 000 Kč.  

Dávka se poskytuje všem členům OSŽ, kteří utrpěli ztráty na majetku v souvislosti s živelnou 
událostí, tj. poničení obydlí v místě svého trvalého bydliště, bez písemné žádosti člena OSŽ,  
na základě ověření potřebnosti a skutečného stavu tajemníky PV OSŽ (místopředsedy NeRV OSŽ) 
nebo předsedou ZO OSŽ nebo vedoucím SPO OSŽ-ústředí v součinnosti se ZV ZO OSŽ.  

 
Za tím účelem vedou tajemníci OSŽ (místopředsedové NeRV OSŽ) nebo předseda   
ZO OSŽ nebo vedoucí SPO OSŽ-ústředí jednorázovou evidenci dle přiloženého vzoru, potřebné 
finanční částky vyzvednou v pokladně HFO OSŽ-ústředí a zajistí neprodleně jejich předání 
poškozeným v součinnosti se ZV ZO OSŽ. Finanční částku je možno rovněž vyplatit z finančních 
prostředků ZO OSŽ. Tato částka bude následně z ÓSŽ-ústředí zaslána ZO OSŽ na základě níže 
uvedeného formuláře. Evidenci postižených členů OSŽ a vyplacené částky zajišťuje HFO OSŽ-
ústředí.  

 
2) dávka do výše 20 000 Kč. 

Členové OSŽ, kteří utrpěli značné ztráty na majetku živelnou událostí (např. poškození, zničení 
bytového zařízení, věcí osobní potřeby, rekonstrukce a opravy bytu (RD), ve vlastnictví žadatele, 
evakuace apod.) mohou požádat o dávku do výše 20 000 Kč, v souladu se Statutem Podpůrného 
fondu OSŽ Žádost se prostřednictvím příslušného ZV ZO OSŽ adresuje SPO OSŽ-ústředí. 

 
Z důvodů omezených zdrojů Podpůrného fondu OSŽ dávky, dle výše uvedeného, nebudou 

vypláceny v případech, kdy nevzniknou škody přímo v obytných částech bytů (RD) v místě trvalého 
bydliště, např. škody vzniklé „pouze“ zaplavením zahrady, sklepů, zničení nářadí, motorová vozidla, 
hospodářských objektů nebo škod v zařízeních sloužících k rekreaci.  

 
Žádost o dávku z Podpůrného fondu OSŽ bude posuzována individuálně.  
 
Vyzýváme předsedy ZO OSŽ, aby na sociálně-právní OSŽ-ústředí (Luděk Šebrle: tel. 737 275 

066, e-mail: ludek.sebrle@osz.org nebo Monika Vitnerová: tel: 737 275 104,  
e-mail: monika.vitnerova@osz.org), zasílali jména, příjmení, adresy a kontakty na členy OSŽ 
postižené živelní událostí, aby jim mohla být poskytnuta ze strany OSŽ-ústředí účinná pomoc.  

                                                               
 
          Mgr. Martin Malý, v.r.  

                                                           předseda  
ODBOROVÉHO SDRUŽENÍ ŽELEZNIČÁŘŮ 
 



Postižený člen OSŽ živelnou událostí v roce 2024 

(formulář) 

 

 
Jméno a příjmení, titul  
 

 

 
Datum narození  
 

 

 
Místo trvalého bydliště  
 

 

 
Členství v ZO OSŽ (název)  
 

 

 
Členství od roku  
 

 

 
Zaměstnavatel, povolání, místo výkonu práce  
 

 

 
Telefonické spojení (mobil)  
 

 

 
Datum, kdy došlo k újmě na majetku 
 

 

 
Rozsah (popis, fotografie) újmy na majetku  
 

 

 

Data prověřil a odsouhlasil tajemník OSŽ (místopředseda NeRV OSŽ) nebo předseda 
ZO OSŽ nebo vedoucí SPO OSŽ-ústředí: 
 
.…………………………………………………………..…………………...……………………………………………………………………  

 
Dne: ………………………………………………..…………………….……  

 
 
 
Dávku z Podpůrného fondu OSŽ ve výši 6 000 Kč:  
 
Přijal dne: …………………………………………………………………  

                                                                                                         
 
 

…………………….………………………….…………….  

                                                                                      jméno a příjmení, podpis 
 
 

Číslo účtu ZO OSŽ, která dávku vyplatila ……………………………………………………………………………. 


